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Z MAGISTRATU:  
 

ZA PIĘĆ DNI 67. TOUR DE POLOGNE 

Tylko pięć dni dzieli nas od rozpoczęcia 67. Tour de Pologne UCI Pro Tour. 

Start największej kolarskiej imprezy w Polsce odbędzie się 1 sierpnia w 

Sochaczewie. Metę ostatniego, siódmego etapu przewidziano na krakowskich 

Błoniach. 

W niedzielę, 1 sierpnia rozpocznie się kolejna, 67. edycja Tour de Pologne. Start w 

naszej największej kolarskiej imprezie potwierdziło wiele liczących się w światowych 

rankingach zawodników. Nie zabraknie ubiegłorocznego zwycięzcy Włocha Alessandro 

Ballana. Swój udział zapowiedział Francuz Jean-Christophe Peraud, który będzie liderem 

zespołu Omega-Pharma Lotto. Peraud to wicemistrz olimpijski z Pekinu w kolarstwie 

górskim, który w tym sezonie postanowił zmieć rower górski na szosowy. Na starcie 

tegorocznego Tour de Pologne stanie też Hiszpan Oscar Pereiro, który znalazł się w 

kadrze kazachskiej grupy Astana. W imprezie wezmą udział również utytułowani 

zawodnicy z Polski – Marek Rutkiewicz będzie liderem naszej narodowej reprezentacji. 

Natomiast Sylwester Szmyd jest członkiem grupy Liquigas-Doimo. 

„Na starcie tegorocznego, 67. Tour de Pologne stanie rekordowa liczba 23 drużyn. 

Będzie 18 najlepszych ekip świata. Po raz kolejny wystąpi 8-osobowa reprezentacja 

Polski w biało-czerwonych koszulkach. Do tego dojdą także cztery zespoły z tzw. dziką 

kartą” – wymieniał Czesław Lang, dyrektor generalny LANG TEAM podczas konferencji 

prasowej w Magistracie. 

Tegoroczny Tour de Pologne rozpocznie się w Sochaczewie. Na trasie pierwszego 

etapu z metą w Warszawie przewidziano m.in. premie specjalne poświęcone 200 rocznicy 

urodzin Fryderyka Chopina. „W stolicy będzie specjalna premia powstańcza z okazji 66. 

rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego” – mówił Czesław Lang. 

Akcentów związanych z ważnymi rocznicami historycznymi, które przypadają w 

tym roku nie zabraknie na kolejnych dniach zawodów. Podczas 6. etapu, który staruje w 

Oświęcimiu, kolarze uczczą 65. rocznicę wyzwolenia obozu Auschwitz. 

67. Tour de Pologne po raz trzeci z rzędu zakończy się w Krakowie. „To będzie 

wielkie święto sportu. Liczymy na dobrą pogodę i zacięty finisz na krakowskich Błoniach” 

mailto:bi@um.krakow.pl
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– mówiła Elżbieta Lęcznarowicz, Zastępca Prezydenta Krakowa. Tour de Pologne to 

największa sportowa impreza w naszym mieście. „Dzięki transmisjom telewizyjnym i 

internetowym, nasze miasto gości u setek milionów kibiców w kraju i zagranicą” – dodała 

Elżbieta Lęcznarowicz. Wskazała, że Miasto kładzie też duży nacisk na imprezy dla dzieci i 

młodzieży, organizowane przy okazji zawodów. „Ostatniemu etapowi tegorocznego Tour 

de Pologne będzie towarzyszyć rywalizacja dzieci w ramach zawodów Nutella Mini Tour 

de Pologne. 7 sierpnia, uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów będą się ścigać na 

czterokilometrowej pętli wokół krakowskich Błoń” – mówiła wiceprezydent miasta. 

Imprez dla amatorów będzie więcej. W przedostatni dzień, 6 sierpnia 

organizatorzy przewidzieli możliwość rywalizacji na trasie Nowy Targ – Termy Bukowina 

Tatrzańska. „W zależności od umiejętności będzie można startować na trasie 20 i 45 

kilometrowej. Dochód z wpisowego zostanie przekazany na rzecz fundacji Ewy Błaszczak 

„AKOGO?” – zapowiedział Czesław Lang. (M) 

COKE LIVE MUSIC FESTIWAL 2010 

The Chemical Brothers, 30 Seconds To Mars, Muse oraz N.E.R.D. – to tylko 

część z wielu gwiazd, które wystąpią podczas 5. edycji Coke Live Festiwal 

odbywającej się 20-21 sierpnia. Impreza, podobnie jak poprzednio, będzie 

miała miejsce na terenie Muzeum Lotnictwa w Krakowie. 

Coke Live Music Festival to wielkie święto muzyki, które na stałe wpisało się 

w kalendarz najciekawszych imprez lata w naszym kraju. Prestiż festiwalu rośnie 

z każdym rokiem. Na trzech scenach muzycznych (Main Stage, Coke Stage, Burn Stage) 

wystąpi czołówka zespołów polskich i zagranicznych.  

Numerem jeden Coke Live Music Festival 2010 będzie brytyjski zespół Muse. 

Grupa ta od kilku lat jest jedną z najważniejszych kapel rockowych na świecie. To zespół, 

który zapełniał największe  stadiony Europy, od Stade de France pod Paryżem, przez 

mediolańskie San Siro, aż po Wembley w Londynie. To wreszcie zespół, który jest 

headlinerem kilku najważniejszych festiwali muzycznych, między innymi: Roskilde, 

Glastonbury, czy T in the Park. Brytyjczycy są zdobywcami ośmiu NME Awards, pięciu Q 

Awards i MTV Europe Music Awards oraz dwóch BRIT Awards.  

Zespół The Chemical Brothers działa od 1995 roku. W  jego skład wchodzą 

muzycy Ed Simons i Tom Rowlands. The Chemical Brothers to jedna z największych 

gwiazd muzyki tanecznej i elektronicznej. Uznanie zdobyli nie tylko albumami 

studyjnymi, ale przede wszystkim świetnymi występami na żywo, dlatego są jednym 

z najbardziej oczekiwanych zespołów w nadchodzącym sezonie festiwalowym. 

30 Seconds To Mars, wielokrotni zdobywcy nagród MTV Awards, to zespół którego 

podstawę stanowią bracia Shannon i Jared Leto. Do tej pory wydali trzy albumy studyjne. 

N.E.R.D. to formacja założona przez dwóch superproducentów muzycznych znanych jako 

The Neptunes. Pharrell Williams i Chad Hugo są odpowiedzialni za nagranie niezliczonych 
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wręcz ilości przebojów dla takich artystów jak Jay-Z, Snoop Dogg, Nas, Justyn 

Timberlake, LL Cool J, Kelis, Busta Rhymes, czy Beyonce.  

Z krajowych artystów na festiwalu pojawi zespół Muchy, Sofa, CF 98, Eldo, Rotten 

Bark, Plastic vs. Pono i Sokół, Mosqitoo, DonGuralEsko oraz zwycięzca Coke Live Fresh 

Noise - zespół Irena. 

Coke Live Music Festival to nie tylko wielki muzyczny spektakl, ale także 

gigantyczne przedsięwzięcie natury logistycznej. Obok trzech scen muzycznych oraz 

festiwalowego miasteczka, organizatorzy przewidzieli również miejsce na pole 

namiotowe. Ten swoisty camping znajdować się będzie około 300 metrów od Sceny 

Głównej na odgrodzonym i strzeżonym terenie. Pole wyposażone będzie w całodobowy 

punkt gastronomiczny, kabiny prysznicowe oraz toalety. Więcej informacji oraz 

szczegółowy harmonogram imprezy dostępnych jest na stronie internetowej Coke Live 

Festiwal 2010 pod adresem www.livefestiwal.pl. (PW, ŁR) 

OSTRZEŻENIE METEOROLOGICZNE 

 W związku z prognozowanymi intensywnymi opadami deszczu (27 i 28 

lipca) w ciągu najbliższej doby w zlewni rzeki Skawa oraz na bezpośrednich 

dopływach Wisły na terenie województwa, spodziewany jest wzrost poziomu 

wody do strefy stanów wysokich, przekroczenie stanów ostrzegawczych i 

lokalnie alarmowych. 

  Stopień zagrożenia jest oceniany jako trzeci, najwyższy w trzystopniowej skali.  

Przypominamy alarmowe numery telefonów Powiatowego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego w Krakowie, pod które należy dzwonić w razie stwierdzenia jakichkolwiek 

zagrożeń (12) 6165999, (12) 418 67 70, fax. (12) 413 89 66. (WAŚ) 

ALERGIKU, SPRAWDŹ! 

Od lipca do października na Rynku Głównym prowadzony jest monitoring 

biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w tygodniu – we 

wtorki i piątki. Podawane jest aktualne stężenie i prognozowanym dla pyłku 

roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.  

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, 

które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z 

alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze 

względu na to, że różne gatunki traw pylą w różnych terminach (IV-IX). Do słabych 

alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, 

zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych 

ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-

jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta 

też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu 

zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria. 

http://www.livefestiwal.pl/
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Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników 

grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach 

współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Zakład Alergologii Klinicznej i 

Środowiskowej Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum i finansowany w 

całości z budżetu Miasta Krakowa.   

Najnowszy komunikat pyłkowy dostępny jest pod adresem www.krakow.pl . (JD). 

GIGANCI OPANUJĄ RYNEK 

1988 – Amsterdam, 1992 – Bruksela, 1996 – Luksemburg, 2001 – 

Kopenhaga, 2007 – Frankfurt nad Menem, 2010 – Kraków. Stolica Małopolski 

dołączyła do listy ponad dwudziestu europejskich miast, w których do tej pory 

zorganizowano APLEC – Międzynarodowe Pokazy Sardany i Zespołów 

Folklorystycznych. To wyjątkowe wydarzenie, którego celem jest prezentacja 

tradycji i kultury Katalonii, rozpocznie się w piątek 6 sierpnia o godz. 20.00 na 

Rynku Głównym. 

„To będzie wielkie katalońskie święto w Krakowie. Mieszkańcy naszego miasta 

i turyści nie będą musieli wyjeżdżać by poznać niezwykłą kulturę Katalonii” – mówi  

Elżbieta Lęcznarowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa. 

W ciągu trzech dni (6-8 sierpnia) mieszkańcy Krakowa i turyści odwiedzający 

nasze miasto zobaczą wyjątkową eksplozję muzyki, tańca i ognia. Będą podziwiać 

castelles – konstrukcje składające się z ludzi wchodzących sobie nawzajem na ramiona. 

Zobaczą bastoners – tańce z kijami i gigantes – parady gigantów. Rynek Główny 

wypełnią figury z wielkimi głowami, diabły oraz tancerze prezentujący tradycyjne tańce 

katalońskie. W prezentacji przygotowywanej przez katalońskie Stowarzyszenie Adifolk 

weźmie udział ponad dwadzieścia grup, łącznie ok. 500 osób. Wraz z nimi do Krakowa 

przyjedzie ok. 500 mieszkańców Katalonii. 

„Uważamy, że kultura Katalonii to kultura narodowa. Wprawdzie nie istniejemy 

jako osobne państwo, ale czujemy się odrębnym narodem i w ten właśni sposób, czyli 

organizując prezentacje w wybranych europejskich miastach, chcemy naszą odrębność 

nagłaśniać” – wyjaśnia Joan Manuel Tresserras i Gaju, Minister Kultury Autonomicznego 

Rządu Katalonii. 

„Nigdy do tej pory, podczas naszej podróży po miastach europejskich, nie 

spotkaliśmy się z tak ciepłym przyjęciem jak w Krakowie, bardzo za to dziękujemy” – 

podkreśla Antoni Viňas, Prezes Stowarzyszenia Adifolk. 

Stowarzyszenie Adifolk przygotowuje pokazy tradycji i kultury katalońskiej od 

ponad dwudziestu lat. Co roku wybiera inne miasto w Europie. W Polsce, to barwne i 

oryginalne wydarzenie, odbędzie się po raz pierwszy. Także po raz pierwszy pokazy będą 

trwały trzy, a nie jak w poprzednich edycjach dwa dni. 

Głównym celem Międzynarodowych Pokazów Sardany i Zespołów 

http://www.krakow.pl/
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Folklorystycznych APLEC jest pokazanie charakteru i różnorodności poszczególnych 

zespołów i tego, jak artyści łączą tradycję ze współczesnością. Wydarzenie organizowane 

jest w miastach, które łączą kulturalne, historyczne bądź społeczne związki z Katalonią. 

Prezentacje realizowane są dzięki wspólnej pracy, wsparciu wielu instytucji i przede 

wszystkim zaangażowaniu Katalończyków, którym zależy na pokazaniu swojej odrębności 

i wyjątkowości. Wielu z nich uczestniczy w APLEC całymi rodzinami. Strona katalońska 

pokrywa koszty związane z przyjazdem do wybranego miasta, opłaceniem pobytu i 

noclegów oraz przygotowaniem występów. Gospodarz wydarzenia zapewnia miejsce na 

występy, pomaga w przygotowaniu sceny i w zabezpieczeniu imprezy. 

Pokazy rozpoczną się w piątek (6 sierpnia) o godz. 20.00 spektaklem „Legendy 

o smokach”, po nim odbędzie się koncert pieśni morskich oraz pokaz tańców folk. W 

sobotę (7 sierpnia) o godz. 11.00 z Plant wyruszy wielka parada uliczna, która ulicą 

Grodzką dotrze na Rynek Główny – wezmą w niej udział wszystkie grupy artystów 

uczestniczących w imprezie. Po paradzie na Rynku Głównym odbędą się prezentacje 

zespołów folklorystycznych, sardany oraz pokazy siły i równowagi (czyli budowy zamków 

z ludzi). O godz. 20.00 rozpoczną się pokazy tradycyjnych tańców katalońskich i polskich. 

W tym samym dniu pieśni tawernianych będzie można posłuchać także w kawiarni 

Cherubino (ul. św. Tomasza 15) a muzyki folk w Bunkier Café (pl. Szczepański 3a). 

W niedzielę (8 sierpnia) o godz. 11.00 na Rynku Głównym ponownie będzie można 

podziwiać pokazy sardany, występy grup folklorystycznych i budowę zamków z ludzi. O 

godz. 17.30 rozpocznie się koncert chóru i tradycyjnej orkiestry dętej cobla, a o godz. 

21.30 „piekielne” pokazy bębniarzy. Święto Katalonii zakończy Noc ognia czyli pokaz ogni 

sztucznych. 

Wydarzeniu towarzyszy wystawa „Katalońska kultura ludowa w obrazach” 

prezentująca zwycięskie prace z organizowanego w Barcelonie konkursu fotografii. Można 

ją oglądać od 26 lipca do 14 sierpnia w Holu Kamiennym Magistratu (pl. Wszystkich 

Świętych 3-4). 

Organizatorami święta Katalonii w Krakowie są: katalońskie Stowarzyszenie 

Adifolk oraz Urząd Miasta Krakowa. Współorganizatorem przedsięwzięcia jest Krakowskie 

Biuro Festiwalowe. Wydarzenie organizowane jest przy współpracy Bunkra Café oraz 

restauracji Cherubino. Patronat medialny nad wydarzeniem objęły: TVP Kraków, Radio 

Kraków, Portal Interia.pl, Gazeta Wyborcza, Miesięcznik Karnet, Dwutygodnik Miejski 

KRAKÓW.PL oraz Portal Magiczny Kraków (www.krakow.pl). 

Dodatkowe informacje są dostępne na miejskich stronach internetowych: 

www.krakow.pl, www.krakow.pl/otwarty_na_swiat oraz pod adresem www.adifolk.cat. 

(KF, PW) 

 

 

http://www.krakow.pl/
http://www.krakow.pl/
http://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat
http://www.adifolk.cat/
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CZYSTY KRAKÓW – LEPSZE ŻYCIE  

Od wczoraj (26 lipca, poniedziałek) w Miejskim Ośrodku Wspierania 

Inicjatyw Społecznych MOWIS (os. Centrum C 10, Nowa Huta, sala nr 2) działa  

biuro projektu „Czysty Kraków – Lepsze Życie - podnoszenie świadomości oraz 

wiedzy  mieszkańców w zakresie ochrony środowiska i gospodarki odpadami". 

Mieszkańcy mogą tu uzyskać informacje i porady, jak również zgłaszać 

wątpliwości i sugestie dotyczące systemu gospodarki w mieście. 

Projekt realizowany jest w ramach środków uzyskanych z Mechanizmu 

Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i stanowi kontynuację rozpoczętych 

działań edukacyjnych w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi. Głównym 

założeniem przedsięwzięcia jest podnoszenie świadomości i wiedzy mieszkańców na 

temat gospodarki odpadami w Krakowie.  

Biuro projektu  czynne jest od poniedziałku do piątku w godz. od 9.00 do 17.00, 

tel. 12 616 78 32. Szczegóły dostępne są pod adresem  www.ekocentrum.krakow.pl 

Warto przypomnieć, że w okresie wakacyjnym (lipiec-sierpień) w  ośrodku MOWIS 

funkcjonują następujące biura projektów NGOs: 

- Biuro Porad Obywatelskich prowadzone przez Stowarzyszenie Dobrej Nadziei  

   (wtorek 9.00-13.00, czwartek 9.00-15.00), sala nr 1, tel. 12 616-78-26, 

- Konsultacje prawne udzielane przez Fundację Cognosco (poniedziałek 16.00-18.00 i 

18.30-19.30, wtorek 15.30-17.30, środa 18.30-19.30, czwartek  17.00-19.00), sala nr 1, 

tel. 12 616-78-26, 

- Punkt Obsługi Projektu pn.: „Weź udział w XLX® i zostań przedsiębiorcą” obsługiwany  

  przez Małopolskie Stowarzyszenie Kupców i Przedsiębiorców (wtorek 9.00-15.00, środa 

12.00-18.00, czwartek 9.00-15.00, piątek 9.00-16.00), sala nr 3, tel. 12 616-78-28, 

- Doradztwo i Kariera  - Punkt Konsultacyjny dla Osób Niepełnosprawnych prowadzony 

przez Krakowskie Forum Organizacji Samorządowych (wtorek 8.00-16.00, środa 9.00-

13.00), sala nr 4, tel. 12 616-78-29, 

- Dzielnicowe Centrum Kompetencyjne dla Osób Niepełnosprawnych obsługiwane przez   

  Krakowskie Forum Organizacji Samorządowych (poniedziałek 8.00-16.00, wtorek 8.30-

16.00, środa 8.30-16.00, czwartek 8.00-15.30, piątek 8.30-15.30),  sala nr 4, tel. 12 

616-78-29. (KS) 

WYLICYTUJ LOKAL 

Zarząd Budynków Komunalnych przeprowadza aukcje, podczas  których 

można wylicytować atrakcyjnie położone lokale pod działalność gospodarczą. 

Najbliższa okazja do wynajęcia lokalu w drodze licytacji będzie 30 lipca. By 

wziąć udział w aukcji do 29 lipca należy wpłacić wadium. 

W ofercie ZBK znajdują się lokale użytkowe położone zarówno w ścisłym centrum 

miasta, jak i w innych częściach Krakowa, m.in. w Nowej Hucie. Są to zarówno lokale 
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o charakterze typowo handlowym - położone w głównych ciągach handlowych, lokale, 

które mogą być przeznaczone na biura - położone na piętrach oraz lokale typowo 

usługowe.  

W  centrum przeznaczone do wynajęcia są dwa atrakcyjne lokale w bardzo 

korzystnej lokalizacji przy Rynku Głównym 29 w Krakowie, z widokiem na płytę Rynku 

Głównego. Jeden usytuowany na I piętrze w budynku frontowym, o pow. 283,97 m². 

Drugi lokal na II piętrze w tym samym budynku  o pow. 94,35 m².   

Zarząd Budynków Komunalnych  w swojej aktualnej ofercie ma również 

propozycje innych interesujących obiektów m.in. przy ul. Długiej, ul. Izaaka, ul. 

Czarnowiejskiej i ul. Kalwaryjskiej. 

Lokale w Nowej Hucie położone są m.in. na os. Stalowym, os. Teatralnym,              

os. Górali, os. Handlowym, czy os. Uroczym. Na szczególną uwagę zasługuje pustostan 

lokalu użytkowego o powierzchni 76,60 m² usytuowany w budynku na os. Teatralnym 3 

w Krakowie, znajdujący się w dobrym stanie technicznym, zwolniony przez instytucję 

bankową. 

Ceną wywoławczą do licytacji czynszu za 1 m² pow. użytkowej lokalu będzie 

stawka najwyższa ze zgłoszonych w ofercie na dany lokal użytkowy, przy czym 

deklarowana stawka nie może wynieść mniej niż kwota określona w regulaminie aukcji. 

Minimalna kwota przewidziana regulaminem uzależniona jest od rodzaju deklarowanej 

działalności i strefy miasta, w której znajduje się dany lokal.  

Aukcja rozpocznie się  30 lipca 2010 r. o godz. 1000 w siedzibie Zarządu 

Budynków Komunalnych w Krakowie, os. Złotej Jesieni 14 (sala konferencyjna – III 

piętro). Warunkiem udziału w aukcji jest złożenie oferty do 29 lipca do godz. 11ºº oraz 

dokonanie wpłaty wadium  do 29 lipca do godz. 930. Informacji dotyczących zasad 

przeprowadzenia aukcji udziela Referat Lokali Użytkowych    i Fortów Zarządu Budynków 

Komunalnych, pod numerem telefonu 12616-6154, 12616-6155. Więcej informacji 

znajduje się pod adresem internetowym www.zbk.krakow.pl. (KS) 

 

INFORMACJE DROGOWE: 
 

PLAC BOHATERÓW GETTA BEZ TRAMWAJÓW 

W ostatni weekend lipca, tj. od 31 lipca do 1 sierpnia, zostanie wyłączony 

ruch tramwajowy w rejonie placu Bohaterów Getta. Zmienią się trasy 

niektórych tramwajów. 

Od godz. 6.00 w sobotę 31 lipca do godz. 24.00 w niedzielę 1 sierpnia będą 

prowadzone prace remontowe związane z wymianą szyn łukowych i odwadniacza 

poprzecznego przy ulicy Na Zjeździe, na wysokości przystanków przy placu Bohaterów 

Getta.  

http://www.zbk.krakow.pl/
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W tym czasie zmienią się trasy tramwajów: 

 Linia tramwajowa nr 0 - Na trasie: CICHY KĄCIK - al. 3 Maja, Podwale, 

Basztowa, Westerplatte, Starowiślna - MUZEUM INŻYNIERII MIEJSKIEJ bez zmian. 

W kierunku przeciwnym trasa ulega zmianie: MUZEUM INŻYNIERII MIEJSKIEJ - 

Starowiślna, Dietla, Stradomska, Św. Gertrudy, Westerplatte, Basztowa, 

Dunajewskiego, Piłsudskiego, al. 3 Maja - CICHY KĄCIK 

 Linia tramwajowa nr 7 - zostanie skierowana na trasę objazdową: DWORZEC 

TOWAROWY - Pawia, Westerplatte, św. Gertrudy, Stradomska, Krakowska, 

Legionów Piłsudskiego, Limanowskiego, Wielicka, Nowosądecka, Witosa - 

KURDWANÓW. 

 Linia tramwajowa nr 9 - zostanie skierowana na trasę objazdową: BIEŻANÓW 

NOWY - Ćwiklińskiej, Teligi, Wielicka, Limanowskiego, Legionów Piłsudskiego, 

Krakowska, Dietla,  Grzegórzecka, al. Powstania Warszawskiego, Mogilska, al. 

Jana Pawła II, Bieńczycka, Andersa, Broniewskiego, Mikołajczyka, Srebrnych 

Orłów, ks. Jancarza - MISTRZEJOWICE 

 Linia tramwajowa nr 11 - zostanie skierowana na trasę objazdową: CMENTARZ 

RAKOWICKI - Rakowicka, al. Powstania Warszawskiego, Grzegórzecka, 

Starowiślna, DAJWÓR 

 Linia tramwajowa nr 13 - zostanie skierowana na trasę objazdową: BIEŻANÓW 

NOWY - Ćwiklińskiej, Teligi, Wielicka, Limanowskiego, Legionów Piłsudskiego, 

Krakowska, Dietla Starowiślna, Westerplatte, Basztowa, Dunajewskiego, 

Karmelicka, Królewska, Podchorążych, Bronowicka - BRONOWICE MAŁE  

 Linia tramwajowa nr 50 – zostanie skierowana na trasę objazdową: 

KURDWANÓW - Witosa, Nowosądecka, Wielicka, Limanowskiego, Legionów 

Piłsudskiego, Krakowska, Dietla, Grzegórzecka, al. Powstania Warszawskiego, 

Tunel, Doktora Twardego - KROWODRZA GÓRKA 

 Linie autobusowe nr 127, 158 i 224 - Dla linii tych przystanek pn. „Plac 

Bohaterów Getta" zostanie przeniesiony z torowiska tramwajowego do 

istniejących zatok autobusowych zlokalizowanych przy ul. Na Zjeździe. 

Bilety okresowe wykupione na linie 7, 9, 11, 13 i 50 zachowują ważność na stałych 

trasach tych linii i/lub na trasach objazdowych (zmienionych). 

Bilety okresowe wykupione na linię 7 zachowują dodatkowo ważność we wszystkich 

pojazdach komunikacji miejskiej na odcinku ulicy Dietla pomiędzy skrzyżowaniami ulic: 

Dietla, Krakowska, Stradomska oraz Starowiślna, Dietla. (M) 

NOWY TRAMWAJ NR 20 DOJEDZIE DO NOWOHUCKIEJ 

Około 5 sierpnia planowane jest uruchomienie nowego torowiska od 

ronda Grzegórzeckiego do ulicy Nowohuckiej. To fragment realizowanej obecnie 

linii szybkiego tramwaju do ulicy Golikówka. 
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W związku ze zbliżającym się terminem uruchomienia linii tramwajowej od ronda 

Grzegórzeckiego do ulicy Nowohuckiej wykorzystującej część infrastruktury tramwajowej, 

realizowanej obecnie do północnych osiedli Płaszowa, Zarząd  Infrastruktury Komunalnej 

i Transportu w Krakowie przewiduje następujące zmiany komunikacji miejskiej: 

 Zostanie uruchomiona nowa linia tramwajowa nr 20 kursująca na trasie: 

BRONOWICE - Podchorążych - Królewska - Plac Inwalidów - Karmelicka - 

Dunajewskiego - Basztowa - Lubicz - Powstania Warszawskiego - Kotlarska - 

Klimeckiego - NOWOHUCKA (przyst. Szklarska). Linia wykonywać będzie po 3 

kursy w ciągu godziny tzn. kursować będzie z częstotliwością co 20 min. 

 Linia 127 skierowana zostanie do pętli przy Krakowskiej Akademii tzn. od 

przystanku pn. „Płaszów szkoła” do ul. Nowohuckiej trasa pozostanie bez zmian, 

następnie z ul. Nowohuckiej trasa prowadzona będzie ul. Klimeckiego do pętli przy 

Krakowskiej Akademii. 

 Linie 192 i 292 - trasy tych linii zostaną skrócone do Dworca Wschodniego. (M) 

 

WARTO WIEDZIEĆ:  
 

 NADCHODZI CZAS MUZEÓW 

Promocja szlaków muzeów istniejących na terenie Krakowskiego Obszaru 

Metropolitalnego oraz rozwój turystyki kulturowej i biznesowej w Krakowie to 

główne cele projektu pod nazwą „Produkt muzealny w wybranych miastach 

świata – promocja szlaków muzeów w Europie” realizowanego obecnie przez 

Urząd Miasta Krakowa. 

„Obserwowane trendy rozwoju turystyki na świecie wskazują na wzrost 

zainteresowania turystyką miejską, zwłaszcza turystyką kulturową, stąd pomysł na nasz 

projekt i promocję szlaków muzeów” – mówi Katarzyna Gądek, Dyrektor Biura 

Marketingu Turystycznego Urzędu Miasta Krakowa. 

Projekt „Produkt muzealny w wybranych miastach świata – promocja szlaków 

muzeów w Europie” dofinansowany ze środków Unii Europejskiej jest realizowany od 

stycznia 2010 roku. Jego kulminacją będzie międzynarodowa konferencja „Czas muzeów 

– spotkaj żywą historię”, która odbędzie się w dniach 16-18 września 2010 roku. 

W konferencji udział wezmą m.in. przedstawiciele The World Tourism Organisation 

(UNWTO/OMT), European Cities Marketing oraz europejskich miast. Uczestnicy 

konferencji będą mogli zapoznać się z ofertą krakowskich muzeów w teorii i praktyce. 

Podczas spotkania odbędą się obrady panelowe oraz warsztaty branżowe z udziałem 

touroperatorów, planistów spotkań, przedstawicieli muzeów i profesjonalnych 

organizatorów kongresów, poświęcone sposobom prezentowania i promocji zbiorów 

muzealnych na przykładzie Krakowa oraz miast uczestniczących w konferencji. 
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Przedstawiona zostanie oferta muzeów w zakresie turystyki biznesowej. Goście poznają 

także projekt nowego muzeum z nowoczesną multimedialną ekspozycją, znajdującego się 

pod płytą Rynku Głównego. 

Udział w konferencji jest bezpłatny. Organizator zapewnia noclegi i wyżywienie 

oraz promocyjne ceny biletów lotniczych. Osoby, które chcą wziąć udział w konferencji 

mogą zgłaszać się do 31 lipca za pośrednictwem strony internetowej 

www.museums.krakow.travel. 

Wszystkie przedsięwzięcia realizowane w ramach projektu „Produkt muzealny 

w wybranych miastach świata – promocja szlaków muzeów w Europie” mają na celu 

prezentację walorów szlaków muzeów krakowskich w szerszym kontekście atrakcyjności 

turystycznej regionu a także udzielenie podmiotom działającym na rynku usług 

turystycznych i kształtującym trendy w turystyce światowej wyczerpujących informacji na 

temat potencjału szlaków muzeów w zakresie turystyki kulturowej i biznesowej. 

„W ramach projektu opracowaliśmy materiały promocyjne, przygotowaliśmy także 

prezentacje, które odbyły się w dziesięciu miastach europejskich” –informuje Beata Paliś 

z Biura Marketingu Turystycznego Urzędu Miasta Krakowa, koordynator projektu. 

Prezentacje odbyły się w Paryżu, Bratysławie, Londynie, Berlinie, Wiedniu, Turynie, 

Sztokholmie, Brukseli, Kordobie i Pradze. Ich celem było m.in. zaproszenie 

przedstawicieli branży turystycznej i dziennikarzy do uczestnictwa we wrześniowej 

konferencji w Krakowie. 

Przygotowano foldery prezentujące ofertę muzeów - sześć tematycznych szlaków: 

„Hity Krakowskich Muzeów”, „Sztuka Młodej Polski”, „Szlak Nauki i Wiedzy”, „Szlak 

Kultury Żydowskiej”, „Życie Dawniej”, „Zamki w Małopolsce”, a także folder „Muzea – 

Oferta spotkań”, broszurę informującą o projekcie oraz mapę muzeów (w wersji 

papierowej i elektronicznej). Uruchomiona została strona internetowa projektu 

www.museums.krakow.travel. 

W sierpniu rozpocznie się kampania reklamowa szlaków krakowskich muzeów 

w mediach zagranicznych. Swoim zasięgiem kampania obejmie Austrię, Belgię, Czechy, 

Francję, Hiszpanię, Niemcy, Słowację, Szwecję i Wielką Brytanię. W kampanii zostaną 

wykorzystane media zajmujące się turystyką miejską, kulturową i biznesową, prasa life 

style oraz wiodące branżowe portale turystyczne, portale społecznościowe, w tym dla 

hobbystów zainteresowanych kulturą, dziedzictwem kulturowym, historią krajów 

i muzeami. Kampania trwać będzie do końca września. Za planowanie i zakup mediów 

odpowiedzialny jest Dom Mediowy BrandConnection. 

Projekt „Produkt muzealny w wybranych miastach świata – promocja szlaków 

muzeów w Europie” realizowany przez Urząd Miasta Krakowa otrzymał dofinansowanie, w 

ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007–2013 (MRPO) 

w wysokości 1 040 250 zł,  646 750 zł to wkład własny Urzędu Miasta Krakowa 

http://www.museums.krakow.travel/
http://www.museums.krakow.travel/
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(całkowity koszt projektu to 1 687 000 zł). 

W projekcie bierze udział  ponad 20 muzeów nie tylko z Krakowa, ale także 

z Wieliczki, Niepołomic i Pieskowej Skały. Patronat honorowy nad projektem objęli: 

Prezes Polskiej Organizacji Turystycznej, Minister Kultury Dziedzictwa Narodowego, 

Minister Sportu i Turystyki oraz Światowa Organizacja Turystyki (UNWTO/OMT). 

Patronat medialny nad wrześniowa konferencją „Czas muzeów – spotkaj żywą 

historię” do tej pory objęli: TVP Kraków, Gazeta Antykwaryczna Sztuka.pl, 

Międzynarodowe Stowarzyszenie Mediów Informacyjnych (INMA), MICE Poland, 

Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL oraz Portal Magiczny Kraków (www.krakow.pl). 

(KF/PW) 

  

                                                           Katarzyna Fiedorowicz – Razmus  

      Biuro Prasowe  

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 

http://www.krakow.pl/

